DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 2 | Edição 145 | 18 de junho de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

1

PORTARIA Nº 4.648, DE 17 DE JUNHO DE 2021.

Dispõe sobre o término do contrato de trabalho do empregado público municipal

admitido por prazo determinado, de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, nos termos do art.

37, IX, da CF, das Leis Complementares Municipais nº 109/2005 e 286/2017 e dá

outras providências.

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: -

Artigo 1º - Fica exonerado a partir de 16 de Junho de 20201 por motivo de término de

contrato, o (a) Sr. (a) LOARA RAFAELA DA SILVA LOPES, RG nº 48777498-X, CPF nº

415.928.928-25, contratada para o EMPREGO TEMPORÁRIO DE AUXILIAR DE

ENFERMAGEM, nos termos do artigo 37, IX, da Constituição Federal e das Leis

Complementares Municipais nº 109/2005 e 286/2017.

Artigo 2º - O Departamento de Recursos Humanos deverá tomar todas as providências

para regularização da presente rescisão do contrato de prazo determinado.

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 2 | Edição 145 | 18 de junho de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

2

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

P. M. de Espírito Santo do Turvo, 17 de Junho de 2021.

AFONSO NASCIMENTO NETO

Prefeito Municipal

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 2 | Edição 145 | 18 de junho de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

3

PORTARIA Nº 4.649, DE 17 DE JUNHO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO DE USO/ DIRIGIR VEICULO DA ADMINISTRAÇÃO.

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 75, VI da Lei Orgânica do Município de Espírito

Santo do Turvo, RESOLVE: -

Artigo 1º. - Fica AUTORIZADO a Sra. ORZELIA GABRIEL, RG nº 29.405.630-0 SSP/SP e

CPF nº 304.452.598-50, a dirigir o veículo da Prefeitura Municipal de Espírito Santo do

Turvo, desde que comprovada à competente Habilitação e sua validade para uso

exclusivo em serviço.

Artigo 2º. – O funcionário público supra mencionado, ficará responsável pela Guarda e

Uso do Veículo durante a execução dos trabalhos, devendo usá-lo somente para esses

fins, e deverá informar ao setor competente, qualquer problema envolvendo o veículo,

sob pena de responsabilidade a ser apurado em procedimento específico para tal fim.

Artigo 3º. – Outras providências serão objeto de deliberação oportuna.

Artigo 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se por afixação.

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 17 de Junho de 2.021.

AFONSO NASCIMENTO NETO

Prefeito Municipal

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 2 | Edição 145 | 18 de junho de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

4

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 04/2021 - Contrato nº 131/2018

Pregão nº 29/2017 – Processo nº: 12742/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo

Contratado: Clinica OFTALMODERNA LTDA.

Objeto: Prorrogação de Prazo contratual E VALOR.

VALOR: R$479.950,00

Vigência: De 12/06/2021 a 12/06/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 03/2021 - Contrato nº 130/2018

Convite nº 10/2018 – Processo nº: 1716/2018

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo

Contratado: Mauro Sergio Caneto ME.

Objeto: Prorrogação de Prazo Contratual

VALOR: R$24.000,00

Vigência: De 12/06/2021 a 12/06/2022

LICITAÇÕES

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 2 | Edição 145 | 18 de junho de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

5

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Contrato Administrativo nº 34/2021.

Processo: 1601/2021 – Dispensa de Licitação nº25/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo

Contratada: SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

Objeto: Aquisição de peças originais para manutenção da máquina MOTONIVELADORA

NEW HOLLAND RG14OB

Valor: R$ 16.790,67

Vigência:07/06/2021 A 04/12/2021

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Contrato Administrativo nº 35/2021.

Processo: 1543/2020 – tomada de Preço nº02/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo

Contratada: J A FERRAZ DO NASCIMENTO ENGENHARIA

Objeto: Contratação de empresa especializada    no ramo da construção civil, para

construção   e edificação, Velório Municipal.

Valor:R$262.034,67

Vigência:14/06/2021 A 19/09/2021

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 2 | Edição 145 | 18 de junho de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

6

ADJUDICAÇÃO

Após o término da CHAMADA PÚBLICA nº 01/2021 sem a manifestação para

interposição de recursos, eu, SONIA DIAS FUNCHAL DA SILVA, ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO, fiz a adjudicação do objeto da presente CHAMADA PÚBLICA, das

seguintes empresas com os seguintes valores:

Fabio Elias Vicentim, com o valor de R$ 17.924,50 (dezessete mil , novecentos  e  vinte

e quatro reais e cinquenta centavos )  - Item: 3, 6, 23,

Amaury De Souza, com o valor de R$ 19.803,84 (dezenove mil , oitocentos  e  tres reais

e oitenta e quatro centavos )  - Item: 1, 2, 9, 11, 13, 15, 18, 20, 21,

João Aristeu Franciscon, com o valor de R$ 19.999,61 (dezenove mil ,  novecentos  e

noventa e nove reais e sessenta e um centavos )  - Item: 4, 7, 8, 17,

Sebastião Nivaldo Soares, com o valor de R$ 16.716,35 (dezesseis mil ,  setecentos  e

dezesseis reais e trinta e cinco centavos )  - Item: 10, 19, 24, 28,

Edneia Tavares Lopes Foster, com o valor de R$ 18.540,00 (dezoito mil ,  quinhentos  e

quarenta reais )  - Item: 12,

Paulo Sergio Vicentin, com o valor de R$ 13.753,56 (treze mil , setecentos  e  cinquenta

e tres reais e cinquenta e seis centavos )  - Item: 25, 26, 27.

Itens Fracassados:

5 - BATATA

14 - MAMAO FORMOSA

16 - MELANCIA

22 - SUCO DE UVA INTEGRAL PPB 200 ML

Valor Total da Licitação: 106.737,86

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 15 de JUNHO de 2021.

SONIA DIAS FUNCHAL DA SILVA

PREGOEIRA

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 2 | Edição 145 | 18 de junho de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/n
Jd. Canaã – CEP 18937-000
Fone: (14) 3375-9500

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2021-06-18T10:05:15-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169